



ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre

Repartición/Organismo: Municipalidad de San Carlos

Nomenclador: 060213

Ejercicio: 2018

Trimestre: Tercero

| Partida   | Crédito Autorizado Original | Aumentos       | Disminuciones | Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre | Compromisos contraídos | Devengado      | Mandado a pagar | Pagado         | Residuos pasivos | Saldo no utilizado | Deuda exigible |
|---|-----------------------------|----------------|---------------|--|------------------------|----------------|-----------------|----------------|------------------|--------------------|----------------|
| 40000000 (Subtotal)<br>EROGACIONES CORRIENTES                     | 341.050.100,00              | 155.684.500,00 | 64.960.000,00 | 431.774.600,00   | 250.182.053,15         | 234.364.798,93 | 229.194.507,17  | 227.429.478,52 | 5.170.291,76     | 181.592.546,85     | 1.765.028,65   |
| 41000000 (Subtotal)<br>OPERACION                                  | 295.122.500,00              | 127.584.500,00 | 42.260.000,00 | 380.447.000,00   | 216.032.387,20         | 202.883.901,70 | 199.506.942,44  | 197.826.463,79 | 3.376.959,26     | 164.414.612,80     | 1.680.478,65   |
| 41100000 (Subtotal)<br>PERSONAL                                   | 193.583.500,00              | 62.524.500,00  | 10.750.000,00 | 245.358.000,00   | 133.285.776,01         | 132.894.582,68 | 132.592.554,20  | 131.382.503,27 | 302.028,48       | 112.072.223,99     | 1.210.050,93   |
| 41200000 (Subtotal)<br>BIENES DE CONSUMO                          | 33.612.500,00               | 16.000.000,00  | 1.400.000,00  | 48.212.500,00  | 20.095.093,80          | 17.928.005,47  | 17.092.585,47   | 16.977.577,57  | 835.420,00       | 28.117.406,20      | 115.007,90     |
| 41300000 (Subtotal)<br>SERVICIOS                                  | 67.926.500,00               | 49.060.000,00  | 30.110.000,00 | 86.876.500,00  | 62.651.517,39          | 52.061.313,55  | 49.821.802,77   | 49.466.382,95  | 2.239.510,78     | 24.224.982,61      | 355.419,82     |
| 42000000 (Subtotal)<br>INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA             | 756.000,00                  | 400.000,00     | 0,00          | 1.156.000,00   | 1.080.443,88           | 1.080.443,88   | 1.080.443,88    | 1.080.443,88   | 0,00             | 75.556,12          | 0,00           |
| 42100000 (Subtotal)<br>INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA             | 756.000,00                  | 400.000,00     | 0,00          | 1.156.000,00   | 1.080.443,88           | 1.080.443,88   | 1.080.443,88    | 1.080.443,88   | 0,00             | 75.556,12          | 0,00           |
| 43000000 (Subtotal)<br>TRANSFERENCIAS                             | 45.171.600,00               | 27.700.000,00  | 22.700.000,00 | 50.171.600,00  | 33.069.222,07          | 30.400.453,35  | 28.607.120,85   | 28.522.570,85  | 1.793.332,50     | 17.102.377,93      | 84.550,00      |
| 43100000 (Subtotal)<br>TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 43.573.600,00               | 17.200.000,00  | 22.700.000,00 | 38.073.600,00  | 24.519.311,50          | 22.688.167,40  | 20.894.834,90   | 20.810.284,90  | 1.793.332,50     | 13.554.288,50      | 84.550,00      |
| 43200000 (Subtotal)<br>TRANSF. P/FINANCIAR EROGACIONES DE CAPITAL | 1.598.000,00                | 10.500.000,00  | 0,00          | 12.098.000,00  | 8.549.910,57           | 7.712.285,95   | 7.712.285,95    | 7.712.285,95   | 0,00             | 3.548.089,43       | 0,00           |
| 50000000 (Subtotal)<br>EROGACIONES DE CAPITAL                     | 203.684.500,00              | 27.000.000,00  | 56.910.000,00 | 173.774.500,00   | 114.661.992,83         | 77.641.989,64  | 77.021.193,01   | 76.958.241,57  | 620.796,63       | 59.112.507,17      | 62.951,44      |
| 51000000 (Subtotal)<br>INVERSION FISICA O REAL                    | 194.294.500,00              | 27.000.000,00  | 51.110.000,00 | 170.184.500,00   | 114.656.992,83         | 77.636.989,64  | 77.016.193,01   | 76.953.241,57  | 620.796,63       | 55.527.507,17      | 62.951,44      |
| 51100000 (Subtotal)<br>BIENES                                     | 22.062.500,00               | 0,00           | 0,00          | 22.062.500,00  | 2.236.173,23           | 1.868.660,73   | 1.773.763,13    | 1.710.811,69   | 94.897,60        | 19.826.326,77      | 62.951,44      |
| 51200000 (Subtotal)<br>TRABAJO PUBLICOS                           | 172.232.000,00              | 27.000.000,00  | 51.110.000,00 | 148.122.000,00   | 112.420.819,60         | 75.768.328,91  | 75.242.429,88   | 75.242.429,88  | 525.899,03       | 35.701.180,40      | 0,00           |
| 52000000 (Subtotal)<br>INVERSION FINANCIERA                       | 9.340.000,00                | 0,00           | 5.800.000,00  | 3.540.000,00   | 5.000,00               | 5.000,00       | 5.000,00        | 5.000,00       | 0,00             | 3.535.000,00       | 0,00           |
| 52100000 (Subtotal)<br>APORTES DE CAPITAL                         | 1.350.000,00                | 0,00           | 0,00          | 1.350.000,00   | 0,00                   | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00             | 1.350.000,00       | 0,00           |
| 52200000 (Subtotal)<br>PRESTAMOS                                  | 490.000,00                  | 0,00           | 0,00          | 490.000,00   | 0,00                   | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00             | 490.000,00         | 0,00           |
| 52400000 (Subtotal)<br>VIVIENDA                                   | 7.500.000,00                | 0,00           | 5.800.000,00  | 1.700.000,00   | 5.000,00               | 5.000,00       | 5.000,00        | 5.000,00       | 0,00             | 1.695.000,00       | 0,00           |

| Partida   | Crédito Autorizado Original | Aumentos              | Disminuciones         | Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre | Compromisos contraídos | Devengado             | Mandado a pagar       | Pagado                | Residuos pasivos    | Saldo no utilizado    | Deuda exigible      |
|---|-----------------------------|-----------------------|-----------------------|--|------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|
| 53000000 (Subtotal)<br>INVERSION EN BIENES<br>PREEXISTENTES                     | 50.000,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 50.000,00  | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                | 50.000,00             | 0,00                |
| 53100000 (Subtotal)<br>BIENES<br>PREEXISTENTES                                  | 50.000,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 50.000,00  | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                | 50.000,00             | 0,00                |
| 60000000 (Subtotal)<br>OTRAS EROGACIONES  | 20.119.400,00               | 0,00                  | 12.000.000,00         | 8.119.400,00   | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                | 8.119.400,00          | 0,00                |
| 62000000 (Subtotal)<br>EROGACIONES P/ATENDER<br>LA AMORTIZ. DE DEUDA<br>PUBLICA | 20.080.400,00               | 0,00                  | 12.000.000,00         | 8.080.400,00   | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                | 8.080.400,00          | 0,00                |
| 62100000 (Subtotal)<br>AMORTIZACION DE LA<br>DEUDA                              | 20.080.400,00               | 0,00                  | 12.000.000,00         | 8.080.400,00   | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                | 8.080.400,00          | 0,00                |
| 63000000 (Subtotal)<br>EROG. P/ATENDER<br>ADELANTOS A PROVEE. Y<br>CONTRATISTAS | 39.000,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 39.000,00  | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                | 39.000,00             | 0,00                |
| 63100000 (Subtotal)<br>ADELANTOS P/EROG.<br>CORRIENTES                          | 19.500,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 19.500,00  | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                | 19.500,00             | 0,00                |
| 63200000 (Subtotal)<br>ADELANTOS P/EROG.<br>DE CAPITAL                          | 19.500,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 19.500,00  | 0,00                   | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                | 19.500,00             | 0,00                |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  | <b>564.854.000,00</b>       | <b>182.684.500,00</b> | <b>133.870.000,00</b> | <b>613.668.500,00</b>                                  | <b>364.844.045,98</b>  | <b>312.006.788,57</b> | <b>306.215.700,18</b> | <b>304.387.720,09</b> | <b>5.791.088,39</b> | <b>248.824.454,02</b> | <b>1.827.980,09</b> |

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**



<http://www.infogov.com.ar/>